d

PREFEITURA MUNICIPAL
SAO JOAO DA BOA VISTA

Estado de São Paulo

10 de agosto de 2.022

[oFrclo DO EXECUTIVO N 9
Exmo. Sr. Luis Carlos Domiciano

Em atençAo ao Of no 587/2022, referente ao Requerimento no

682/2022, encaminhamos Despacho DME no 458/2022 anexo, provindo do

Departamento Municipal de EducaçAo.

Renovamos na oportunidade os protestos de estima e consideraçAo.

MAR1X4 JESTiSPEDROZA
Prefeita Municipal

1 4.oi.fl-
2.

Exmo. Sr. Vereador
LUf S CARLOS DOMICIANO
Câmara Municipal
NESTA
NES I A.

.PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo .ioAo DA BOA VISTA
SAC JOAO 	 çA DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAO S10

DA BOA VWA
Rua Benjamin Constant, 155— Centro - 13870-220

Tel: (19) 3634-2636

DESPACHO DME 458/2022

Assunto: Req. 682/2022 - Cámara Municipal

Destino: Gabinete

4

Excelentlssima Prefeita,

A Diretora do Departamento Municipal de Educaçao, em

atenção ac ,  Req. 682/2022, referente a aquisição de kits de materlais escolares,

informa que foram gastos R$ 853.980,00 pela aquisição de kits atraves do

pregão presencial fl.0  9/2022 e a empresa adjudicada é Gilberto dos Santos

Tosta, CNPJ 08.247.33410001-16.

Os procedimentos licitatOrios da aquisiçao referida foram

baseados na lei federal fl.0  8.666/1993, o que se originou no processo

administrativo IicitatOrio 16.774/2021.

Os kits são compostos por

. 1.900 Kits Infantil 1:12 itens diferentes cada;

• 2.000 Kits Infantil II: 19 itens diferentes cada;

• 4.100 Kits Fundamental: 25 itensdiferentes cada;

Desde já agradecemos e nos colocamos a disposição para

eventuais esciarecimentos.

São Joâo da Boa Vista, 09 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

Eloisa H 	Matielo Ribeiro
Diretora do Departamento Municipal Educaçao